III. Iræ itaque hunc prætextum præseferens,
 quod tanta defecisset civitas, tunc quidem summi
 retinuit impetum, eos qui erant in Ecclesia, ut
 qui essent ex magistratibus, reveritis; postea
 autem cum in hoc totum suum convertisset stu-
 dium, et cognovisset sibi quidem necesse esse
 reipublicæ gratia adhuc versari Byzantii, non ex-
 pedire vero, eo relicto proficisci Alexandriam,
 mittit ad eos virum, qui vocabatur quidam Menas,
 et erat genere Atheniensis, et unus ex senatu, et
 ex Græcorum processerat disciplina: ut qui cum
 in illa esset doctrina summe exercitatus, tum etiam
 in arte rhetorica, quæ in disceptationibus versatur
 et contentionibus, erat inexpugnabilis; et ut, paucis
 dicam, ad dicendum quidem erat promptissimus,
 ad audiendum vero prudentissimus: tunc autem
 celabat religionem, et occulte sectabatur res Chri-
 stianorum: usque ad hoc tempus autem se simu-
 labat sequi voluntatem imperatoris. Verebatur
 enim, quoniam sunt certissima periculosa, sua
 sponte venire ad martyria. Atque imperator qui-
 dem maxima celeritate eum mittit Alexandriam, ut
 rerum quidem civilium componat controversias, et
 eos conciliet, qui propter eas processerant ad se-
 ditiones: maxime vero et præcipue, ut zelo pu-
 tris religionis, et dicendi arte, et animi celsitudine,
 Christi prædicationem expelleret a civitate, et
 rursus imperatoriam doceret religionem, pœnis
 eos subjiciens, qui illam abjuraverant.

IV. Ille autem potestatem et tantarum rerum
 molem suscipiens, cum brevi tempore fuisset in
 civitate, artis necessitate et ingenii præstantia
 controversias facile composuit: et civibus quidem
 antiquam pacem, civitati vero potentiam et tran-
 quillitatem omnino restituit, adeo ut raro quidem
 tribunali, plagis autem ne semel quidem opus fuerit.
 Cum autem in aliis quidem vidisset convenire civi-
 tatem, in novi vero dogmatis sententia nondum
 convenire, et omnia sigillatim scripsisset ad imper-
 ratorem, conversus est ipse ad prædicationem: et
 intelligens esse facile, si modo velit, totam per se
 civitatem convertere ad veram religionem: et quod

si in alio quidem tempore subliisset martyrimum, A pro se solum accepisset coronam, hodie autem pro iis, qui decertant, accipiet mercedem : intuens ad coronas, statuit et magis arguere deceptionem, et traducere civitatem ab errore gentilium, et persuadere omnibus, ut discant pietatem, et seipsum reddere manifestum, et certaminum occasiones ipse tanquam ansas præbere aliis. Quoniam vero perspiciebat multitudinem nequaquam quidem nudas admittere adhortationes, sed eas potius habere suspectas, facilius autem capi a fide, quæ proficiascitur ex operibus, pauca docens, idque solum, quando videbat interrogantes et cupientes discere : magna ex parte autem eos per signa inducens, adeo brevi ad eam, quæ latebat, traduxit veritatem, ut fuerint omnes parati dæmonum statuas et aras deicere, et, si quando liceret, pro Christo pati mortem prompto et alacri animo. Nam cum ille quidem cum rebus publicis ipso quoque dignitatis fastu exutus, totum forum obiret honesto et moderato incessu, et totus quoque fere populus ipsum consoqueretur, propter reverentiam magistratus et signorum et curationum, accideret autem forte fortuna, ut ipse incideret in ægrotos, aut illis occurreret, quibus erat corpus aliqua parte mutilum, ille quidem protinus cernebatur animo perturbatus, et manus eis imponebat, et Christum invocabat, et signo crucis obsignabat. Illi vero cum essent claudi, statim saltabant omnibus videntibus : surdi autem et cæci protinus videbant et audiebant, mulique loquebantur, et dæmoniaci curabantur.